

INTERREG V-A REPUBLIKA CZESKA - POLSKA

FORMULARZ PROPOZYCJI PROJEKTOWEJ

Wnioskodawca: Gmina Ziębice ul. Przemysłowa 10 57-220 Ziębice woj. dolnośląskie, powiat ząbkowicki	Forma prawna wnioskodawcy: Jednostka samorządu terytorialnego (gmina)
Osoba kontaktowa: Mateusz Geroń	
Telefon: +48 74 81 63 857	Email: fundusze@ziebice.pl
Tytuł propozycji projektowej: Rewitalizacja Parku Miejskiego w Ziębicach	
Krótki opis propozycji projektowej: Park Miejski w Ziębicach położony w niedalekiej odległości od Starego Miasta jest miejscem służącym spotkaniom i wypoczynkowi mieszkańców oraz turystów. W parku spotyka się młodzież, osoby starsze oraz rodzice z małymi dziećmi, rowerzyści oraz osoby lubiące aktywny wypoczynek. Duży obszar terenów zielonych sprzyja rekreacji i odpoczynkowi. Mimo tego park jest zaniedbany, co powoduje spadek zainteresowania mieszkańców i turystów do spędzania w nim wolnego czasu. Drzewostan, mimo że unikatowy jest zagrożony. Brak monitoringu, parkingu, ścieżek rowerowych i pieszych i bariery architektoniczne dla osób niepełnosprawnych, powodują, że potencjał turystyczny i rekreacyjny tego miejsca nie jest w pełni wykorzystywany. W ramach projektu planowana jest m.in. likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych; remont ścieżek mieszczących się w parku; montaż elementów małej architektury parkowej: koszy na śmieci, ławek, stojaków na rowery; założenie monitoringu oraz wymiana i rozbudowa oświetlenia, a także: <ul style="list-style-type: none"> - utworzenie ścieżek edukacyjnych (ekologicznych/historycznych) wokół Zamku Wodnego (historyczna wieża ciśnień); - zagospodarowanie terenu wokół „Ziębickiego Orła” (unikatowa w Europie, ogromna ceramiczna rzeźba Orła Piastowskiego); - zagospodarowanie terenu wokół stawu; - budowa placu zabaw; - przebudowa kortu tenisowego; - budowa parkingu. Teren parku jest objęty ochroną konserwatora zabytków. Gmina planuje realizację przedsięwzięcia w latach 2019-2020.	
Miejsce realizacji projektu: Park Miejski w Ziębicach	
Partner: gmina nie posiada na razie partnera	
Planowany zakres współpracy z zagranicznym partnerem: Poszukujemy czeskiego partnera, który byłoby zainteresowany realizacją podobnego projektu na swoim terenie. Jak wiadomo na etapie weryfikacji wniosku, szczegółowej ocenie podlega budżet, który musi być racjonalny i mniej więcej podobny zarówno po stronie polskiego, jak i czeskiego partnera.	

Cele i efekty projektu:

Uatrakcyjnienie terenów zielonych w celu zwiększenia integracji społecznej oraz wzmocnienia potencjału turystycznego przy jednoczesnym wzroście świadomości ekologicznej i historycznej mieszkańców. Ponadto projekt ma na celu poprawę estetyki przestrzeni publicznej a także zagospodarowanie terenów zdegradowanych i nadanie im nowych funkcji – społecznych, kulturalnych, edukacyjnych i rekreacyjnych.

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetyki przestrzeni publicznej oraz jakości życia mieszkańców. Bez wątplenia park po rewitalizacji będzie miejscem atrakcyjnym turystycznie, dlatego zakładamy wzrost ruchu turystycznego, który wpłynie na rozwój gospodarki lokalnej. Efektem będzie również wzrost integracji oraz aktywności fizycznej mieszkańców.

Wstępny szacunek kosztów: 3 000 000,00 PLN

Charakterystyka kosztów (osobowe, rzeczowe, inwestycyjne – konkretny opis):

Zadanie ma charakter inwestycyjny, więc koszty ponoszone w związku z jego realizacją będą również głównie kosztami inwestycyjnymi – związanymi z planowanymi robotami budowlanymi. W ramach projektu planuje się również działania promocyjne i doradcze, dlatego zakładane są również wydatki na usługi.

Stan przygotowania projektu:

Gmina jest w trakcie opracowywania dokumentacji technicznej dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Dokumentacja umożliwi podział przedsięwzięcia na etapy.

GMINA ZIĘBICE
ul. Przemysłowa 10
57-220 Z I Ę B I C E
NIP 887-16-35-214
REGON 890718478

Z up. Burmistrza Ziębic
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Tomasz Dufia